MOÇÃO Nº 0195/11
Moção de Aplausos e Congratulações ao Policial Militar José Barboza pela sua graduação a
Cabo, em 09 de agosto.

Lida na Sessão de 13/09/2011                              Despacho em 13/09/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos

trabalhos  desta  Sessão  Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Policial

Militar José Barboza pela sua graduação a Cabo, em 09 de agosto.

JUSTIFICATIVA:

O trabalho desenvolvido pelo agora Cabo PM Barboza é reconhecido não só por esta

Casa de Leis mas também por toda a comunidade, pois sempre demonstrou eficiência no

cumprimento  das  suas  responsabilidades,  destacando-se  também  sua  atuação  como

Agente Orientador do JCC - Jovens Construindo a Cidadania.

Incontáveis elogios já lhe foram feitos, atribuindo-lhe qualidades como noção exata

do cumprimento do dever, disciplina, pontualidade, dedicação, boa vontade, entusiasmo e

competência.

Homem  de  espírito  jovem  e  prestativo,  se  mantém  sempre  alegre  e  irradia  muita

simpatia, sem prejuízo para a disciplina militar.

Ao  Cabo  Barboza,  a  Câmara  Municipal  de  Guariba,  através  de  seus  Vereadores,

parabeniza e  agradece pelo  inestimável  trabalho,  e  -  através  de  sua  pessoa  -  também a

todos os policiais fardados dos diversos pontos de São Paulo e do Brasil que levam dentro

de seus corações o compromisso de proteger e servir.

Requeremos, ainda, que do teor desta seja enviada cópia ao homenageado, para que

tome  conhecimento  destes  votos  de  parabéns  e  agradecimentos,  e  também  que  seja

oficiado  ao  Comando  do  3º  Pelotão  PM  de  Guariba,  ao  Comando  da  2ª  Cia.  PM  de

Jaboticabal, ao Comando do 43º Batalhão de Polícia Militar do Interior e ao Comando Geral

da Polícia Militar, para que esta manifestação do Legislativo municipal - feita em nome do

povo guaribense - conste de sua folha de serviços.

                    MOÇÃO Nº 0195/11
Moção de Aplausos e Congratulações ao Policial Militar José Barboza pela sua graduação a
Cabo, em 09 de agosto.

Lida na Sessão de 13/09/2011                              Despacho em 13/09/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 13 de setembro de 2011.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor